contrato administra�vo ou termo adi�vo a contrato em vigor contemplando a execução dos serviços ora
ajustados.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa com a execução dos serviços contratados, de que trata o objeto do presente
termo adi�vo, no corrente exercício, no valor mensal de R$ 85.020,14 (oitenta e cinco mil vinte reais e
quatorze centavos), e total de R$ 1.020.241,68 (um milhão, vinte mil duzentos e quarenta e um reais e
sessenta e oito centavos), correrá à conta de dotação orçamentária própria, prevista na Lei Orçamentária
Anual em vigor, sob a seguinte classificação:

Gestão/Unidade: 550005

Funcional Programá�ca: 08.122.2122.2000.0001

Fonte de Recursos:

[...]

projeto Artes Cênicas No Rio Grande do Sul, reprovado por descumprimento do objeto,
no valor nominal de R$ 653.882,69, que atualizado pelo Sistema de Atualização de
Débitos do Tribunal de Contas da União, para fins de encaminhamento à tomada de
contas especial, perfaz o montante de R$ 2.212.009,96 (dois milhões, duzentos e doze
mil, nove reais e noventa e seis centavos).

Caso o proponente faça a opção por quitar o débito pela via administrativa
no âmbito da Secretaria de Gestão de Fundos e Transferências, do Ministério da
Cidadania, o valor atualizado segundo a Instrução Normativa SECULT nº 2/2019,
conforme artigos 54 e 56, com a possibilidade de parcelamento em até 60 parcelas,
é R$ 1.499.224,76 (um milhão, quatrocentos e noventa e nove mil, duzentos e vinte
e quatro reais e setenta e seis centavos). Poderá solicitar informações por meio do
Salic, no menu "Minhas Solicitações", pelos telefones (61) 2030-3782, 2030-3212 ou
2030-2950, por mensagem eletrônica no endereço
atendimento.cgpcincentivo@cidadania.gov.br. Caso não haja manifestação sobre o